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Säg till om jag stör
Säg till om jag stör,
sa han när han steg in,
så går jag med detsamma.
Du inte bara stör, svarade jag,
du rubbar hela min existens.
Välkommen.

- Eeva Kilpi 
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 Ord fra diakonen

 Andakt

Kirkens Nødhjelp

Lyset gj ennom sprekkene

DIAKON
Ål, Torpo og Leveld

Line Bakke

BISKOP
Jan Otto Myrseth

hvor over 12,2 millioner mennesker er 
rammet av tørke. Tørken er en kon-
sekvens av klimaendringene og dette 
har skapt en sultkrise som rammer 
millioner av mennesker. 

I ZAMBIA JOBBER Kirkens Nødhjelp 
for å styrke landets innbyggere, spe-
sielt sårbare kvinner og unge. Vi som 
kirke har nå mulighet til å kunne gj øre 
noe med dette. Vi trenger alt fra sjåfø-
rer til bollebakere så ta gj erne kontakt 
med oss hvis du har lyst til å hjelpe.

smerte og sår. Kulturen vår har ein 
hang til å dyrke det vakre, det ung-
dommelege og det fullkomne til ein 
slik grad at det blir ei svøpe for både 
unge og eldre. Det er tankevekkjande 
kor sjølvkritiske mange ungdommar 
er når dei måler seg mot helteideala 
til reklamen og fi lmindustrien. Dei er 
dømde til å falle gj ennom. Resultatet 
er at ein skremmande høg prosent av 
unge menneske slit med sjølvbiletet 
sitt. 

BIBELENS FORTELJINGAR om påska 
gir oss usminka bilete av kretsen 
rundt Jesus. Dei var engstelege og 
redde, dei sovna på post og rømde då 
Meisteren vart arrestert. Ja, Judas 
sveik han med eit kyss, og Peter banna 
på at han ikkje kjende Jesus. I desse 
forteljingane er det ikkje mykje helte-
mot og sjølvoppofring å fi nne. 

SEINARE SKRIV apostelen Paulus til 
alle truande: Vi har denne skatten i 
leirkrukker (2 Kor 4,7). Han fortel om 
veikskap og nederlag, om smerte og 
forfylging. Ja, han roser seg faktisk 
av veikskapen sin, for, seier han, det 
handlar ikkje om meg, men om Jesus. 
Eg er berre ei sprekt leirkrukke, men 
gj ennom sprekkene kan lyset kome 
inn. Det er truleg her Leonard Cohen 
har henta inspirasjonen til strofa 

«there’s a crack in everything – that’s 
how the light gets in». Det er gj ennom 
sprekkene i leirkrukka lyset kan kome 
inn. For, seier Paulus, Gud har late 
lyset skina i våre hjarte. 

ERKJENNINGA av sprekkene og arra 
etter nederlag og det ufullkomne er 
bakgrunnen for den klare meldinga om 
at det ikkje er seg sjølv han forkynner, 
men Jesus Kristus. Etter oppstoda 
er det arra som overtyder tvilaren 
Thomas. Han får kjenne naglemerka i 
hendene hans, og utbryt til slutt: Min 
Herre og min Gud!  

VED SÅRA SINE har Jesus knytt 
saman himmel og jord, menneske 
og Gud. Han døydde for å reparere 
og gj ere heilt igj en det som var brote 
sund og øydelagt. Mørke blir vendt til 
lys, død til liv, smerte til lækjedom, 
fortviling til von. 

EIN KINTSUGI-BOLLE som er repa-
rert, ja, gj enskapt, er betre enn han 
var før han vart knust. Slik kan han gi 
von til andre knuste krukker. 

PÅSKA SI FORTELJING er ikkje ferdig-
fortalt. Du kan også bidra. Di røyst kan 
også verte høyrt. Ditt liv tel også med. 

God påske!

TIDEN FØR PÅSKE forbinder jeg alltid 
med Kirkens Nødhjelp sin faste inn-
samlingsaksjon. I år blir det den 6.-8. 
april. Tenk for bare 300 kr så kan vi 
være med på å dekke vannbehovet til 
et menneske for resten av livet. Det er 
helt fantastisk å tenke på. 

SAMMEN KLARTE menigheter fra hele 
landet å samle inn 35 millioner i 2024. 
Dette tilsvarer tilgang til rent vann 
livet ut for ca. 116 000 mennesker. I 
årets aksjon blir det fokus på Zambia Fo
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DET FINST EIN japansk kunsttradisjon 
som vert kalla kintsugi. Ordet betyr 
gyllen reparasjon eller samanføying. 
Denne kunstforma er basert på ein 
fi losofi  om at brot og reparasjon er 
ein del av historia til ein gj enstand og 
ikkje noko som for einkvar pris må 
haldast løynt. 

KINTSUGI handlar ikkje berre om este-
tikk, om det som appellerer til sansen 
vår for det vakre. Det dreiar seg om 
å setje pris på levd liv, å gi rom også 
for dei erfaringar i livet som rommar 
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 50-års konfirmanter50-års konfirmanter

1. juni blir det jubileumsfeiring for dykk som vart konfi rmert i Leveld, Torpo og Ål sokn våren 1975
Det blir folkemusikkgudsteneste i Ål kyrkje kl. 11 etterfulgt av middag, kake og kaffi   på Sundre gj estestugu. Skulle du ikkje ha 
fått invitasjon, ta kontakt med kyrkjekontoret tlf 907 13 766 eller mail et429@kyrkja.no. Velkommen til jubileum!

Jubileumsfesten for 50- års konfi rmantene
Denne fl otte fl okken var samla til 50-års jubileum søndag 26. juni 2024. Dei var invitert til folkemusikkgudsteneste 
i Ål kyrkje med påfølgande middag på Makalaus etter gudstenesta.
Foran: Mona Brobakken, Anne Marit Dalseide Banken, Kirsten Sollien, Anne-Karin Rustberggard, Sissel Berg
2. rad: Sissel Bjella, Birgitte Lia, Ingeborg Halstensgård Rinnaas, Kari Jordet Bø. 3. rad: Oddveig Tretterud, Marit 
Bjørnetun, Kari Bjørg Teigen Andersen, Anne Grete Kolsrud Lie, Margaret Øen, Aud Ågotnes Eiklid, Barbo Dusegard
Bakerst: Oddmund Bråten , Knut Ole Brandlie, Torgny Stave, Odd Breie, Odd Ingvar Bergo, Bjørn Gunnar Sando, 
Torleiv Dalseide, Stein Erik Arnegard, Olav Nyhusmoen, Bård Svardal



 Reportasje

Vår nye prost Camilla 
Osnes (35) ble innsatt i 
Ål kyrkje 19. januar etter-
fulgt av en flott feiring 
i en fullsatt storsal på 
Evjens Minne med  
pølser og kaker. 

Der ble hun beskrevet som en trygg og 
dyktig leder med sans for kreativitet 
og gode løsninger. Ikke minst ble hun 
beskrevet som svært inkluderende, 
nærværende og faglig sterk. Camilla 
ble født i Spania og hadde sine første 
leveår der. Videre flyttet familien hen-
nes til Tyskland hvor de bodde i fem 
år. Deretter flyttet hun til Oslo, hvor 
hun hadde resten av sin oppvekst. Ca-
milla studerte i Oslo med et opphold i 
California. Etter studiene flyttet hun 
til Hemsedal. Der møtte hun man-

nen sin Marius. De har to små barn 
sammen og venter den tredje i juli.

Hva er det som engasjerer deg mest?
Jeg er en dame som blir lett engasjert. 
Mannen min har sagt, «hvordan går 
det an å ha meninger om alt». Jeg er 
opptatt av fellesskapet som var min 
vei inn i kirka. I Ungdomstiden fant jeg 
min plass i Ten Sing. Det ble et sted 
hvor jeg fikk kjenne på tilhørighet og 
at vi trenger å stille opp for hverandre. 
Ungdomsskolelæreren min som døde 
så alt for tidlig sa alltid at «vi må ta i et 
tak for fellesskapet». Det er visdoms-

ord jeg har båret med meg siden og 
tror på. Jeg tror kirka er et fellesskap 
og at Jesus har vist oss hvordan vi kan 
skape gode fellesskap med hverandre 
og med Gud og alt det skapte. Jesus 
bryter med samfunnets normer og 
bryter ned de sosiale barrierene. Han 
utfordrer meg til alltid å se det som jeg 
ellers ikke ser og jobbe imot mine egne 
forutinntatte holdninger. 

Hva liker du å gjøre i fritiden?
Da er jeg mye med barna mine. Jeg 
trives veldig godt med å være ute på 
ski. Jeg elsker en god serie, spesielt 
hvis jeg får leve meg inn i fantasyverde-
nen. Ellers liker jeg å lage mat, bake og 
strikke. Om våren og sommeren bruker 
jeg masse tid i kjøkkenhagen.

Hva ser du mest frem til  
i jobben som prost?
Jeg gleder meg veldig til å bli kjent 

Første proste-
småbarnsmamma

Camilla med barna sine.

«Jeg brenner for  
grastotbevelgelsen

og ønsker å skape enga-
sjement lokalt»
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med resten av Hallingdal og alle men-
neskene som bor her og engasjerer 
seg i kirka og samfunnet. Jeg håper 
jeg kan bidra til et godt arbeidsfelles-
skap for prestene, kirkelige ansatte 
og frivillige. Jeg brenner for kirka på 
grasrota og ønsker å skape engasje-
ment lokalt. Det er kanskje et hårete 
mål, men mitt håp og ønske er å kunne 
bidra til en sterk kirke fra grasrota. 
I en urolig tid både i verden og ikke 
minst økonomisk, så brenner jeg for 
grasrotbevegelse og tror at dette vil 
være veien for kirkens fremtid. Kirken 
trenger de folkevalgte og frvillige, og 
det er dette som defi nerer hva kirka er 
og skal være lokalt. 

Hva tenker du er kirkens styrke når 
det gj elder å møte folk i kriser?
Kirken har til alle tider møtt men-
nesker i sorg og krise. Vi er tett på 
mennesker ved alle livets faser og 

denne kompetansen er viktig for sam-
funnet, uavhengig av tro og livssyn. 
Håp er kanskje det ordet som oftest 
dukker opp når sorg og krise skjer. Det 
er det viktigste budskapet kirken og 
den kristne tro kan formidle når livet 
er vanskelig og vondt. Håp er ikke noe 
lettvint svar eller løsning, men den 
kan holde et lys oppe når alt annet er 
sluknet. 

Hvordan ser du for deg en 
framtidig kirke?
Den norske kirke har de siste 20 
årene gått gj ennom revolusjonerende 
endringsprosesser og Dnk må arbeide 
med å defi nere seg selv på nytt etter 
at kirken ikke lenger er en statskirke. 
Kirken som organisasjon må endres 
og man kan ikke lenger drive på med 
de samme fi nansielle premissene 
som før. Dette gj ør at vi strukturelt må 
gj øre endringer som påvirker kirken 

lokalt. På lokalt plan har vi kanskje 
ikke tatt dette fullt ut innover oss og 
jeg ønsker å arbeide proaktivt slik at 
vi kan styrke kirken lokalt og møte de 
utfordringene som kommer med åpne 
armer, fremfor med sjokk og vemod. 
Jeg tror det kan spire mye godt ut av 
at vi må stoppe opp og tenke nytt om 
hva det vil si å være folkekirke. Kir-
kens plass står fortsatt sterkt i mange 
lokalsamfunn, men vi lever også i 
et samfunn som er mer mangfoldig 
enn før. Hva vil det si å være en kirke 
i denne sammenheng? Hvordan kan 
vi være folkekirke for alle, uavhengig 
av bakgrunn, utseende og språk, og 
ikke minst oppvekst, legning, politisk 
ståsted, økonomi og funksjonsvaria-
sjon med mer?

Vi ønsker Camilla velkommen 
og lykke til i tjenesten! 

Line Bakke

 Reportasje

Det var pølsefest og feiring på Evjens Minne etter innsettelsen i Ål kyrkje. Camilla og biskop Jan Otto Myrseth. 

Camilla er glad i være aktiv. Hun trives veldig godt ute på ski om vinteren, og med stisykling på sommeren.

Fo
to

: L
ud

vi
g 

M
un

ke
jo

rd



Veven 
-Den store 
treningsboken 
for sjelen
Martin Lönnebo
Veven inngår i 
serien Verbum 
Spiritualitet, 
og er en slags 
åndelig ”Friskis 
og Svettis”. 
Den inneholder åndelige øvelser for 
hver uke i året. Øvelsene bygger på et 
mønster for åndelig modning som man 
fi nner i kristen tradisjon, særlig fra 
kirkens tidligste tider. Boken kan leses 
som en instruksjonsbok for sjelen. 
Martin Lönnebo bruker arven fra våre 
åndelige fedre og mødre til å inspirere 
oss i dag til stillhet, meditasjon og 
modning (verbum.no).

 Niste på vegen

AKTUELT

BABYSANG
Velkommen til alle babyer med 
mødre og fedre, eller en gommo 
eller goffa. Det blir sang, litt å bite 
i og et hyggelig sosialt møtested. 
Hver mandag kl. 11 i Ål kyrkjestugu.

«VAFFEL OG SVALL»
En møteplass til å svalle om smått 
og stort i kyrkjestugu siste freda-
gen i hver måned fra kl. 11-13. Ta 
gj erne med deg håndarbeid eller en 
venn. Salg av vaffel og kaffe kr. 40.

ANDAKT I KÅRSTUGU
Hver onsdag er det musikkandakt i 
Kårstugu på sjukeheimen. Et tilbud 
til alle beboere og deg som pårø-
rende. Hver onsdag kl. 11

FASTEAKSJONEN 6.-8. APRIL
Har du lyst til å støtte det gode 
arbeidet til Kirkens Nødhjelp så ta 
kontakt med diakon Line, lb427@
kyrkja.no Vi trenger både sjåfører, 
bøssebærere og bollebakere.

NYTT SPENNENDE TVERR-
KIRKELIG ARRANGEMENT
Vi er i gang med å utarbeide en 
ny møteplass hvor vi kan komme 
til Jesus med alt vi bærer på og 
vil takke for. Et sted med rom for 
den gode samtalen mellom Gud og 
hverandre. Følg med nærmere på 
kirkens hjemmesider. 

SORGGRUPPER
Har du mistet noen du er glad i og 
kan tenke deg å bli med i en støtte-
gruppe? Ta da kontakt med diakon 
Line, lb427@kyrkja.no 

KORØVINGAR
Vi tek sikte på korøvingar i Kyrkje-
stugu onsdagar kl. 18-20 i odde-
talsveker, med oppstart onsdag 12. 
februar. Dei vanlege korøvingsda-
toane utover blir då fylgj ande: 12. 
mars, 26. mars, 9. april, 23. april, 
7. mai, 21. mai, 4. juni og 18. juni. I 
vår er hovudfokuset deltaking på 
folkemusikkgudstenestene, og eit 
samarbeid om folketonar i kor med 
blandakoret Blåne frå Oslo under 
Folkemusikkveka.

Hver torsdag kl. 16-17:30. 
Hjemmelaget middag. 
Pr. familie 120 kr. 
Pr. person 40 kr.

SuperTorsdag

Familievernkontoret: 32 12 33 44
Samtaler for par, familier og enkeltpersonar. Kommunikasjon, 
konfl iktløysing, foreldrerettleiing, mekling m.m. Tilbodet er gratis. 
www.familievern.no • www.bufetat.no

Kirkens SOS: 22 40 00 40  -  Bankgiro: 2320.20.70272  -  Vipps: 627063

Tlf. 456 08 056

19. mars kl. 18 blir det fest for alle dere 
som utgj ør kyrkja vår i Leveld, Torpo 
og Ål. Vi ønsker å verdsette dere litt 

ekstra med litt mat og underholdning. 
Meld deg på allerede nå til kyrkje-
kontoret: post.aal@kyrkja.no

Fest for frivillige medarbeidere

Litteraturtips:

U Alminnelig 
– Jon Fosse og 
mystikken
Kjell Arnold Nyhus
Dette er ikke en bok som drøfter 
Fosses verk i lys av litteraturteori, men 
handler om livet i alminnelighet – og 
det ualminnelige (efremforlag.no).



 Aktuelt

DØYPTE
LEVELD
Johanne Semmen Eggestøl  01. des. 24

ÅL
Asbjørn Aasen Steen  26. jan. 25

DØDE
ÅL  
Margit Skorve  f:1931  d:07.11.24
Einar Myrva  f:1935  d:29.11.24
Randi Synnøve 
Bekkestad  f:1942 d:17.12.24
Bjørg Margrethe 
Sauge  f:1930  d:15.12.24
Annelise Mary 
Asgrimplass  f:1936  d:18.12.24

LEVELD  
Eyvind Trintrud f:1931  d:18.11.24

TORPO  
Elisa Tornberg
 Bråtalien  f:1936  d:15.11.24

ÅL KYRKJESTUGU
2. april kl. 11: Gjester: Øystein Lappe-
gard fortel frå boka si: Sissel Asledot-
ter- ein kvinnelagnad. Vigdis Storhaug 
med påskebetraktningar.
7. mai kl. 11: Lyriker Haldis Reigstad 
kommer til Evjens minne.
4. juni. kl. 11: Diakon Line Bakke fortel-
ler og viser bilder fra turen til Kenya. 
Andakt ved Marianne Laa.

VATS BEDEHUS
26. mars kl. 12: Foredragsholder: 
Øystein Lappegard forteller fra boka 
si med mulighet for å skaffe seg årets 
første julegave. Andakt ved prost 
Camilla Osnes.

30. april kl. 12: Dagens gj est er ord-
fører Solveig Vestenfor. Andakt ved 
sokneprest Geir Wiknes.

FORMIDDAGSTREFF

PLANTING OG STELL PÅ GRAVENE:
Det er mogeleg å tinge planting og 
stell innen 15. mai.

ÅL  
05.03.2025 19:00 
09.03.2025 11:00
23.03.2025 11:00 
30.03.2025 11:00 
06.04.2025 19:00 
17.04.2025 19:00 
18.04.2025 11:00 
19.04.2025 22:00 
20.04.2025 11:00 
27.04.2025 11:00 
01.05.2025 11:00 
04.05.2025 17:00 
08.05.2025 18:00 
17.05.2025 10:00 
25.05.2025 11:00 
29.05.2025 11:00 
01.06.2025 11:00 
07.06.2025 11:00 
07.06.2025 13:00 
09.06.2025 17:00 
15.06.2025 11:00 
06.07.2025 11:00 
13.07.2025 19:00 
03.08.2025 11:00

LEVELD  
16.03.2025 11:00 
18.04.2025 19:00 
20.04.2025 11:00 
11.05.2025 11:00 
08.06.2025 11:00

TORPO  
02.03.2025 11:00 
06.04.2025 11:00 
17.04.2025 11:00 
04.05.2025 11:00 
17.05.2025 11:00 
24.05.2025 11:00 
29.06.2025 11:00 
29.07.2025 18:00

VATS FJELLKYRKJE
13.04.2025 11:00 
20.07.2025 11:00

NYSTØLKYRKJA
17.04.2025 12:00 
27.07.2025 18:00

NYSTØLHOVDA
20.04.2025 13:30

ÅL BYGDAMUSEUM
22.06.2025 11:00

GUDSTJENESTER KYRKJA I ÅL

KYRKJEKONTORET  
Ope tysdag–fredag kl. 08.30–14.00  
post.aal@kyrkja.no  
www.aal.kyrkja.no

PROST 
Camilla Osnes 

SOKNEPREST  
Geir Wiknes  

VIKARPREST  
Sigmund Bernhard Kruse   

KYRKJEVERJE  
Anne Gerd Jorde (vikar)   

DIAKON  
Line Bakke

KYRKJELYDSPEDAGOG  
Gina Ingeborg Hagen

KYRKJETENARAR 
Håkon Tveito
Morten Storhaug
Tom Vidar Myrestølen   

SEKRETÆRAR
Guro Stave
Elin Etterlid Tveito 

MUSIKARAR  
Vemund Olav Aukrust  
Ingunn Stræte   
Håkon Tveito 

REINHALDAR  
Kamila Magdalena Socha 

SOKNERÅDSLEIAR  
Frøydis Stoveland Dekko   

FELLESRÅDSLEIAR 
Anne Kjersti Frøyen

KYRKJEBLADET 
FOR ÅL
REDAKSJON 
Line Bakke
Ingvild Kringlebotten Stautland
ADRESSE  
Postboks 140, 3571 Ål   
UTGJEVAR  
Leveld, Torpo og Ål sokneråd    
PRODUKSJON  
Grafi sk avdeling Hallingdølen 
Trykk: Trykk Service AS



Søndagsskolen – mer enn du tror

170170arar

Teikning: Chiara Bertelli

Her fortel Gabriel Maria at ho skal bli mammaen til Jesus. Dei to bileta er 
nesten heilt like, men kan du finne dei fem feila på biletet til høgre?

K E Y J E S U S J N
A K S E L T S S O I
E S P E N H A T H S
R M O R T E N K A A
L J Y M T O D D N K
I F V C T D E W N A
N K S K K O R K E F
G R H U J R Q A S M
O U X J P J W P I E
F D Z T H O R O T A

Fargelegg!Fargelegg!

	 	 Gje barnebladet
	 Barnas til eit barn
			du erglad i!

Desse oppgåvene er
henta frå bladet.

		Bestill abonnement
	 på sondagsskolen.no
	 	 eller22 08 71 0022 08 71 00

barnebladet
barn

er

abonnement

Her fortel Gabriel Maria at ho skal bli mammaen til Jesus. Dei to bileta er 
Finn fem feilFinn fem feil

Kva 
høne har 
ikkje fjør?

Svar: 
Marihøna

VitsVits
LabyrintLabyrint

Finn 10 gutenamnFinn 10 gutenamn

Kan du hjelpe Maria å 
finne vegen til Elisabet?

Leit bortover og nedover. Finn du alle?Teikning: 
Chiara Bertelli

Chi Rho
Kristus-monogrammet ser ut som 
en X og en P som er lagt oppå hver-
andre. På gresk er dette tegnene 
for X (chi) og R (ro), og danner de to 
første bokstavene i navnet Kristus 
på gresk - ΧΡΙΣΤΟΣ.  

KONKURRANSE MED 5 PREMIER
Chi Rho tegnet har gøymt seg på sju plasser i bladet. Kan du fi nne ut 
kvar? Send sidetala, saman med namn og alder på mail til Line diakon 
lb427@kyrkja.no og merk med «Konkurranse- Kyrkjeblad 1-25»
Me vil trekkje fem vinnarar som får kvar sin premie. 
Vinnarane vert kontakta. 


